
 

 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 2          únor  2011 

 

VÝTISK ZDARMA 

NA FLUSÁRNĚ 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední  Povltav íí  

222   222   
Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

Zubní ordinace  
TJ Sokol Nový Knín 

Naše zdraví 

Novoknínský 
   zpravodaj   



 

V ý p i s   z  U S N E S E N Í 
č. 3/11 

ze zasedání  
Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 11. 1. 2011 
 

U S N E S E N Í   č.1- 3/2011 – ZM 
Zastupitelstvo města  Nový  Knín 

v o l í  návrhovou komisi na usnesení ve slože-
ní :  předseda   -    J. Moravec 
        členové     -    P. Chmelík, M. Petřík 
        Pro:   8           Proti:  0       Zdržel se: 3 
 

U S N E S E N Í   č.2- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu   
                         - J. Hejna, P. Matějíček 
        Pro:   9           Proti:  0       Zdržel se: 2 
 

U S N E S E N Í   č.3- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupi-
telstva.  
        Pro:   11         Proti:  0       Zdržel se: 0 
 

U S N E S E N Í   č.4- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o plnění rozpočtu města za rok 2010 a 
investičních akcích –  kanalizace II etapa, pro-
pojení vodovodů Chotilsko - Nový Knín, proti-
povodňová opatření a situaci na komunikaci č. 
114/II v Novém Kníně. 
        Pro:   11         Proti:  0       Zdržel se: 0 
 

U S N E S E N Í   č.5- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtová opatření č.10/2010. 
Úprava rozpočtu jednotlivých paragrafů a polo-
žek je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 
        Pro:   11         Proti:  0       Zdržel se: 0 
 

U S N E S E N Í   č.6- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje a koupě části 
pozemků p.č. 155 a 731/2 nově označené p.č. 
155/2, 155/3 a 731/3 v k.ú. Starý Knín 
v souladu s geometrickým plánem č. 168-
21/2005 – Město Nový Knín a Ing. Jaroslava 
Blažková. 
        Pro:   10         Proti:  0       Zdržel se: 1 

U S N E S E N Í   č.7- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  vzájemný prodej pozemků p.č. 
922/2, 924/2 a část p.č. st. 195 nově označené 
p.č. 1061 v k.ú. Nový Knín v souladu s geomet-
rickým plánem č. 375-101/2008 – Město Nový 
Knín a Jiřina a Vladimír Šrámkovi za cenu 10 
Kč ve prospěch manželů Šrámkových  
a pověřuje  starostu města podpisem smlouvy. 
        Pro:   11        Proti:  0        Zdržel se:  0 
 

U S N E S E N Í   č.8- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS a spoluúčast z rozpočtu města ve výši 75 
tis. Kč. 
        Pro:   11        Proti:  0        Zdržel se:  0 
 

U S N E S E N Í   č.9- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu životního prostředí a zemědělství na 
spoluúčast investiční akce Kanalizace Nový 
Knín – II. etapa. 
        Pro:   11        Proti:  0        Zdržel se:  0 
 

U S N E S E N Í   č.10- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu sportu, volného času a primární preven-
ce na akci Vybudování dětského hřiště u Mateř-
ské školy v Novém Kníně a spoluúčast 
z rozpočtu města ve výši 5%, tj. 17 600,- Kč. 
        Pro:   10        Proti:  0        Zdržel se:  1 
 

U S N E S E N Í   č.11- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci z Fondů 
Středočeského kraje v rámci Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a měst na akci Vybudování 
víceúčelového hřiště Základní školy Nový Knín 
a spoluúčast z rozpočtu města ve výši  5% , tj 
120 000 Kč. 
        Pro:   11        Proti:  0        Zdržel se:  0 
 

U S N E S E N Í   č.12- 3/2011 - ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  spoluúčast z rozpočtu města ve 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                          únor  2011  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                          únor  2011  

výši 250 tis Kč k žádosti o dotaci z Fondů Stře-
dočeského kraje v rámci Středočeského Fondu 
sportu, volného času a primární prevence žada-
tele TJ SOKOL Nový Knín. 
        Pro:    11        Proti:  0        Zdržel se:  0 
 
   Ing.Tomáš Havlíček       PaedDr.Miloš Petřík 
       starosta města                     místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 11. 1. 2011 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í    
č.5/11 

ze schůze Rady města Nový Knín 
17. 1. 2011 

 
Usnesení č. 1-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
17. 1. 2011 
 

Usnesení č. 2-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci starosty měs-
ta o stavu jednání o opravě komunikace č 114/II 
v Novém Kníně, o rušení spojů SID a PID, kte-
ré se týkají Nového Knína a o uzavírce komuni-
kace mezi obcemi Štěchovice a Zbraslav. 
 

Usnesení č. 3-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  finanční dar ve výši 5.000,- Kč 
pro organizaci Ochrana fauny České republiky 
sídlící v Hrachově. 
 

Usnesení č. 4-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Lenky Roubíč-
kové o přidělení bytu. 
 

Usnesení č. 5-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o zaměstnání při 
evidencí exponátů v muzeu Těžby a zpracování 
zlata na Novoknínsku.  
 

Usnesení č. 6-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Jaroslava 
Čadka o nápravu technického stavu ulice 
V Jalovčinách. 

Usnesení č. 7-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í 
žádost o odkoupení pozemku v majetku města 
Nový Knín panem Miloslavem a Blankou Ma-
kovcovými. 
 

Usnesení č. 8-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene ve pro-
spěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 
 

Usnesení č. 9-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  Zadávací dokumentaci pro pod-
limitní veřejnou zakázku na dodávku zadáva-
nou formou zjednodušeného podlimitního říze-
ní, v souladu se Závaznými pokyny pro žadate-
le a příjemce podpory – Operační program Ži-
votního prostředí a dle zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění. 

 
Usnesení č. 10-5/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  stížnost obyvatelky 
sídliště v Novém Kníně na psí výkaly. 

 
Ing. Tomáš Havlíček    PaedDr. Miloš Petřík 
     starosta města                místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 17. 1. 2011 

V ý p i s   z   U S N E S E N Í   
č.6/11 

ze schůze Rady města Nový Knín 
31. 1. 2011 

 
Usnesení č. 1-6/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
31. 1. 2011. 
 

Usnesení č. 2-6/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o finanční pří-
spěvek Svazu postižených civilizačními choro-
bami v ČR, o.s. ZO Nový Knín 
a  s c h v a l u j e  přidělení finančního příspěv-
ku. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                          únor  2011  

P o d ě k o v á n í 
Děkuji p. Josefu Máchovi za osobní přání 

a květinový dar, dále váženému p. starosto-
vi Tomáši Havlíčkovi a celému městskému 
zastupitelstvu za milé přání a věcné dary 
k mým narozeninám. 

               Upřímně děkuji 
Vladimír Čermák 

Usnesení č. 3-6/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  návrh, žádost – řešení 
nevyhovující situace u brodu přes Kocábu pod 
Pouštěmi, kterou podal pan Jiří Bouška. 
a  z a m í t á  žádost o vydání souhlasu 
s provedením úpravy místní komunikace. 
 

Usnesení č. 4-6/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost manželů Matěj-
kových o slevu na nájemném v obecním bytu 
s ohledem na dlouhodobé snížení užitné hodno-
ty bytu. 
a  s o u h l a s í  s udělením slevy z nájemného. 
 

Usnesení č. 5-6/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Miluše Štěrbové 
a Miroslava Komára o přidělení obecního bytu. 

Usnesení č. 6-6/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Stanislava 
Žáka o prodej pozemků parc. č. 20/2, 20/3 a 
764/1, vše v k.ú. Starý Knín. 
 

Usnesení č. 7-6/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní Lenky 
Roubíčkové o přidělení obecního bytu. 
 

Usnesení č. 8-6/2011 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  stížnost pražských tu-
ristu na průchodnost cesty mezi Novým Kní-
nem a Malou Lečicí. 
 
 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                   místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 31. 1. 2011 

O z n á m e n í 
Finanční úřad v Dobříši  

informuje všechny daňové poplatníky, kteří 
budou za rok 2010 podávat daňové přiznání 
k dani z příjmů fyzických osob, že v rámci slu-
žeb poskytovaných veřejnosti budou pracovníci 
finančního úřadu přítomni na Městském úřadu 
Nový Knín ve středu 9. 3. 2011 od 14.00 do 
17.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Nový Knín. 

Bližší informace naleznete na úřední desce. 

 
Dědicové po panu Petru Doubravovi nabízejí 

k prodeji nemovitost čp. 32, ul. Sudovická 
v Novém Kníně. Cena bude odpovídat současné-
mu stavu nemovitosti. Zájemci se mohou přihlá-
sit na MěÚ Nový Knín.  

Kanalizace Nový Knín 
V průběhu jara 2011 se započnou práce na 
investiční akci Kanalizace - II etapa. Na začát-
ku budou realizovány kanalizační řady ve 
státní silnici do Starého Knína a do Sudovic. 
Majitelé nemovitostí, jichž se budou aktuální 
úseky týkat, budou vyzváni MěÚ ke schůz-
kám, na kterých jim budou sděleny informace 
o přípojkách. 

Staroknínští občané 
pořádají sbírku na re-
konstrukci bývalé hasi-

čárny ve Starém Kníně. Dary můžete předat 
Stanislavu Durdilovi st. 

Za Vaše příspěvky předem děkujeme. 

 
Sbírka 

V měsíci březnu oslaví  
krásné narozeniny  

paní Blažena Blažková  
a 

pan Josef Kouklík  

Oslavencům přejeme hodně  
pohody a hlavně zdraví do dalších let. 

B l a h o p řá n í 

/měú/ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                          únor  2011  

Rizikové kácení stromů 
 
 

Nonstop 
 

Mobil: 732926809 

V zimních měsících probíhají stavební úpravy ordinace zubního lékaře na Zdravotním středisku 
v Novém Kníně tak, aby v průběhu měsíce dubna mohla paní MUDr. Jandová započít s ordinací. 

Bližší údaje budou zveřejněny v příštím čísle. 

Ordinace zubního lékaře v Novém Kníně 

Informace MO ČRS 

Výroční členská schůze MO ČRS  
se koná  

2.4.2011 v „Hotelu U Mikulášků“  
od 10.00 hodin. 

Termíny výdejů povolenek : 
12.3.2011 
26.3.2011 

Výdeje jsou vždy od 9.00 do 11.30 hod.  
v klubovně MO ČRS Nový Knín na Sídlišti. 

Další výdeje budou upřesněny na členské schůzi. 

Narodilo se Vám miminko a máte zájem 
na slavnostním vítání občánků? 

Stačí oznámit jméno a datum narození 
dítěte, jména rodičů a adresu trvalého 
pobytu telefonicky na č. 318593015, nebo 
e-mailem na adresu:  

jana.rambouskova@mestonovyknin.cz. 
Oznámení můžete učinit také osobně 
v kanceláři matriky na MěÚ Nový Knín u 
paní Rambouskové. 

Vítání občánků  
- výzva radnice 

Zveme Vás  
do nově otevřené  

prodejny 

POTRAV IN 
V Prostřední Lhotě 

(10 min jízdy  
z Nového Knína) 

Máme otevřeno  
od půl sedmé  
do půl sedmé: 

Po – Pá     6.30 – 12.30      
                     14.00 – 18.30 

So         7.00 – 13.00       

Možnost telefonických  
objednávek: 

p. Kalaš 777 026 356 



 

ROK SVATÉ ANEŽKY ČESKÉ 
Ve středu 2. března 2011 v 18.00 hodin při mši svaté zahájí pražský arcibiskup Dominik 

Duka OP v kostele sv. Františka z Assisi u Karlova mostu rok sv. Anežky České. Oslavy, je-
jichž součástí bude vědecká konference, koncerty, soutěže a další aktivity, vyvrcholí unikátní vý-
stavou o sv. Anežce. 

Od narození dcery českého krále Přemysla Otakara I. si letos připomínáme 800 let. Životní dílo, 
osobní vlastnosti i dějinný význam této mimořádné postavy našich dějin je v mnoha směrech vzo-
rem jednání i pro současnost. Její osobnost a dílo hovoří zároveň k mnoha palčivým problémům 
naší současné společnosti. Je sice postavou 13. století, tedy naší dávné minulosti, ale je pro naši 
společnost známá i tím, že její svatořečení nejenom časově (12. listopadu 1989), ale i věcně souvi-
selo s pádem komunistické totality. 

K připomenutí tohoto výročí se hlásí mnoho aktivit různých institucí jak církevních, tak necír-
kevních. Těmi, kdo stojí oslavám nejblíže, je kromě Arcibiskupství pražského také Rytířský řád 
křižovníků s červenou hvězdou, mužský řád, který vznikl ze špitálního bratrstva založeného právě 
sv. Anežkou. Součástí oslav, které začínají v den, kdy si připomínáme úmrtí sv. Anežky, budou 
také koncerty duchovní hudby či mezinárodní vědecká konference pořádaná Katolickou teologic-
kou fakultou UK. Celý svatoanežský rok bude zakončen unikátní výstavou s názvem „Svatá Anež-
ka Česká – princezna a řeholnice“, která bude v prostorách Kláštera sv. Anežky České zahájena 
25. listopadu 2011. Uspořádání této výstavy, jejíž přípravy jsou již v plném proudu, se ujalo Arci-
biskupství pražské a Národní galerie v Praze. Program bohoslužeb a kulturních akcí je průběžně 
doplňován na stránkách speciálně určených tomuto roku – www.svataanezkaceska.cz. 

Anežka Přemyslovna se narodila patrně roku 1211 jako dcera českého krále Přemysla Otakara I. 
a jeho druhé manželky Konstancie z rodu uherských Arpádovců. Ve třech letech byla dána na vy-
chování k cisterciačkám ve slezské Třebnici, která patřila její tetě, vévodkyni Hedvice, později 
svatořečené. Jako osmiletá se stala předmětem sňatkové politiky svého otce, který ji zasnoubil 
s desetiletým synem císaře Fridricha II. Jindřichem. Proto byla odeslána do Vídně na dvůr rakous-
kého vévody Leopolda VI., aby se zde náležitě připravila na budoucí manželství. Nicméně, když 
bylo Anežce 14 let, ze sňatku sešlo, protože lstivý Leopold provdal za Jindřicha svou vlastní dceru 
Markétu. Ponížená Anežka se vrátila domů na Pražský hrad. Brzy poté však začali usilovat o její 
ruku další uchazeči, nejdříve anglický král Jindřich III. a posléze i sám císař Fridrich II. 

Po smrti otce (†1230) se rodičovské poslušnosti zproštěná Anežka rozhodla následovat největší 
duchovní výzvu své doby – nový ideál sv. Františka. S pomocí svého královského bratra Václava 
I. proto (po vzoru své sestřenice sv. Alžběty Durynské) zakládá na Starém Městě pražském u kos-
tela sv. Haštala špitál a záhy v jeho blízkosti i dvojklášter damiatek (klarisek) a minoritů. O Letni-
cích 1234 pak vstupuje sama ve věku 23 let za velké slávy do tohoto kláštera a je jmenována jeho 
abatyší. Václav I., a později i jeho syn Přemysl Otakar II., zde na pražském Františku vybudovali 
jeden z nejkrásnějších českých klášterů, první gotické dílo svého druhu. 

Vstup královské dcery do přísného kláštera se stal celoevropskou událostí. Všimla si ho i sv. 
Klára v Assisi, která pak ve svých listech postupně uváděla Anežku do správného chápání františ-
kánské chudoby. Anežka pak od papeže Řehoře IX. získala právo naprosté chudoby (1238), tj. 
zcela ojedinělou výsadu, že její klášter nikdo nesmí nutit k přijetí nějakého majetku. Jako klauzur-
ní sestra sice nesměla opouštět klášter, přesto si ale uchovávala čilé kontakty s královskou rodinou 
a s papežskou kurií. Jako už stařičká představená zemřela (2. března 1282) uprostřed velkého hla-
domoru za braniborské okupace Čech. Patrně už za svého života byla v klášteře považována za 
světici, po její smrti se pak rozvinul lidový kult, který je dosvědčen řadou zázraků. 

První žádost o její kanonizaci poslala královna Eliška v roce 1228 papeži Janu XXII. Papež však 
byl právě tehdy v závažném konfliktu s řádem minoritů, takže Eliščina žádost nebyla vyslyšena. 
Ani další pokusy nedopadly lépe – k papeži Benediktu XII. (1334-1342) či k papeži Inocenci XI. 
(1676-1689). Teprve Pius IX. v roce 1874 potvrdil Anežčin starobylý kult s právem veřejné úcty 
jako blahoslavené. Kýženého cíle ale dosáhl až pražský arcibiskup kardinál Tomášek, za něhož 
byla Anežka konečně svatořečena Janem Pavlem II. v Římě dne 12. listopadu 1989. Anežka tak 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                          únor  2011  



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                          únor  2011  

významně ovlivnila podobu právě probíhající listopadové revoluce. Jako dcera královská, která se 
zřekla svého majetku a založila pro chudé a nemocné největší tuzemský špitál své doby, je trvalým 
příkladem křesťanské lásky. (Petr Kubín, Aleš Pištora) (převzato z webových stránek Arcibiskup-
ství pražského). 

 

V naší farnosti jsme zahájili rok svaté Anežky v živohošťském kostele sv. Fabiána a Šebestiána 
při poutní slavnosti v sobotu 22. ledna 2011. Hlavním celebrantem byl premonstrát P. Adrián Ze-
mek OPraem. Této slavnosti se účastnili i kněží z blízkého okolí. Sv. Anežka se totiž narodila 20.
ledna v den památky svatých mučedníků Fabiána a Šebestiána v předvečer památky svaté mučed-
nice Anežky Římské, po které byla Anežka pokřtěna. 

2.března      8:00 hod v kostele sv. Mikuláše v Novém Kníně mše svatá ze slavnosti Sv. Anežky 
                  18:00 hod. Praha - řádový kostel sv. Františka oficiální zahájení roku sv. Anežky   
                               s pražským arcibiskupem Dominikem Dukou. 
5.března    15:00 hod. v kostele sv. Zikmunda ve Velké Hraštici -  
                               - setkání knínské charity při mši svaté 
9.března      8:00 hod. mše svatá v kostele sv.Mikuláše v Novém Kníně s udílením popele 
                               - den přísného postu 
V postní době:  pátky před bohoslužbou konáme pobožnost křížové cesty - začátek v 16:30 hod. 
Postní doba je přípravou na obnovu našeho křestního vyznání o velikonoční vigílii. 
 
Vyprošuji Boží požehnání pro celé město a obce patřící do naší farnosti. 

P.Josef Andrejčák O.Cr.     

Březen ve farnosti 

Pohřební služba Jiří Kotrch Dobříš 
Jsme rodinná firma působící v oboru od roku 1997. Zařídíme a provedeme smuteční obřad 
podle Vašeho přání kdekoliv v ČR. Nabízíme možnost sjednání kdykoliv, o víkendu, svát-
cích, nebo i u Vás doma. Nemůžeme zmírnit Vaši bolest, ale vše potřebné k důstojnému roz-
loučení vyřídíme za Vás. Nabízíme také pomníkové doplňky a kamenické práce.  

 
 
 

Kontakt: 
Telefon: 318 542 019 
Nonstop linka: 721 500 496 
E-mail: pskotrch@email.cz  

 
Adresa: 
Pražská 215 
263 01  Dobříš 

 
Pracovní doba   
PO – PA  8.00 -14.00 
Po telefonické domluvě  
kdykoliv 

 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                          únor  2011 

8.1.2011 se konala výroční valná hromada hasičského sboru Libčice. Této schůze se 
zúčastnili jako hosté z České hasičské jednoty, delegáti z Čeliny a SDH Nový Knín. Jed-
ním z bodů programu bylo slavnostní předání vyznamenání zasloužilému členu bratru 
Josefu Řehákovi u příležitosti 20.výročí znovuzaložení České hasičské jednoty. 

5.2.2011 se konal v Libčicích v hospůdce „Na Návsi“ hasičský ples. Samozřejmě se 
tato akce neobešla bez problémů. Dopoledne volal vedoucí kapely „STATIC“ pan Sliv-
ka, že mu odešly hlasivky a není schopen vůbec zpívat. Ale nenechal nás ve štychu a 
zajistil náhradní hudbu Václava Polívky. Všichni si z tohoto plesu vybrali to, proč sem 
přišli. Hudba hrála pěkně, tombola byla velice pěkná a tak si myslíme, že byla spokoje-
nost na všech stranách a tak někteří odcházeli domů až v ranních hodinách. Chtěli by-
chom poděkovat všem sponzorům, kteří věnovali věcné dary do pěkné tomboly.   

 
Myslíme, že tyto sponzory je dobré zveřejnit: 

Cukrárna Stáňa z Malé Hraštice                    Cukrárna Jana Stříbrná z Nového Knína 
Zahradnictví Josef Mácha                             Výrobna uzenin Prostřední Lhota 
Elko v.d. Nový Knín                                     Město Nový Knín 
Výrobna lahůdek Jarolímkovi Nový Knín     Ocelot Libčice 
Moravec Libčice                                           Pekárna Bejšovec Sedlčany 
Železářství Nový Knín                                  Manželé Kolkovi Libčice 
Tomáš Hrubý – hospůdka Libčice 

 
Pokud jsme na někoho zapomněli, omlouváme se. 

Dále bychom chtěli informovat ve Zpravodaji, že počátkem jara by „konečně“ mělo 
dojít k dostavbě patra v hasičské zbrojnici v Libčicích na klubovnu hasičů. Proto žádáme 
všechny hasiče sboru a dobrovolné občany, aby věnovali tomuto stánku hlavně pro děti 
pár hodin svého volného času za občerstvení a pomohli  dodělat tak kritizovanou stavbu. 

                                                     Za ČHJ HS Libčice - Jan Moravec 

Informace ČHJ Libčice 



 

12. kolo na vybavení muzea historie Vltavy 
v Chotilsku, 
nabídky studia DD+ Nový Knín na vyhoto-
vení dokumentace pro územní a stavební 
řízení na stavbu „Mokrská cyklostezka“, 
rozpočtového opatření č. 1/2011 v části pří-
jmů úpravou položky 4112 - Neinvestiční 
dotace ze SR v rámci dotačního vztahu 
informace KÚ Středočeského kraje 
k omezení autobusové dopravní obslužnosti, 

            -OÚ- 

Zastupitelstvo obce na zasedání dne 14. 2. 
2011 vzalo na vědomí, projednalo  
a rozhodovalo zejména ve věcech: 

 
zadání komplexních pozemkových úprav pro 
katastrální území Hněvšín, Chotilsko a Křenič-
ná, pokud žádost svými podpisy podpoří 
vlastníci pozemků o celkové rozloze předsta-
vující nejméně 50% území příslušného k.ú., 
výsledku hydrogeologického a geofyzikálního 
průzkumu k vyhledání zdroje pro posílení zá-
sobování vodou místních částí Prostřední Lhota 
a Mokrsko vč. nabídky zpracovatele průzkumu 
Envirex, s.r.o. na provedení jímacího vrtu vč. 
dokumentace pro vodoprávní řízení, 
provozu parkoviště a stánkového prodeje na 
Živohošti v letní sezóně 2011 s požadavkem na 
bezplatné parkování pro návštěvníky hřbitova 
po stanovenou dobu, 
žádosti stavebníků o souhlas s připojením sta-
vebních pozemků v Prostřední Lhotě a 
v Mokrsku k obecnímu vodovodu a žádosti o 
souhlas s napojením stavebních pozemků 
na místní komunikaci, 
uzavření smlouvy se spol. Energon Dobříš, s.r.
o. o zřízení věcného břemene zřízení a provo-
zování zařízení distribuční soustavy na pozem-
cích obce parc.č. 394/8 a 394/9 v k.ú. Prostřed-
ní Lhota, 
žádosti spol. Energon Dobříš, s.r.o., o souhlas 
s projektem stavby PS 1566 Chotilsko, kNN 
pro parc.č. 502/4 v k.ú. Chotilsko,  
návrhu na udělení čestného občanství obce 
Chotilsko panu Zdeňku Milerovi u příležitosti 
jeho 90. narozenin. Pan Zdeněk Miler je auto-
rem mnoha desítek filmů a ilustrátorem nesčet-
ného množství knih a leporel pro děti a v obci 
tráví chvíle odpočinku, 
návrhu na podání žádosti o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova, opatření III.2.2, 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

únor 2011 číslo 2 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Nabídka sezónního zaměstnání 
Obec Chotilsko jako provozovatel rozhled-

ny na Veselém vrchu u Mokrska přijme 
správce tohoto zařízení pro letní sezónu 2011. 
Jedná se o zajišťování provozu o sobotách, 
nedělích a svátcích v měsících duben, květen, 
září a říjen a denně mimo pondělí v měsících 
červenec a srpen. Pracovní náplní je dohled 
nad dodržováním provozního řádu, prodej 
vstupenek, pohlednic a upomínkových před-
mětů. Vhodné i pro studenty či zdatnější dů-
chodce. Zájemci prosím kontaktujte Obecní 
úřad v Chotilsku osobně nebo na tel.: 
318 543 958.                                          - OÚ- 

Hledáme správce kurtů 
 

Obec Chotilsko hledá správce tenisových 
kurtů v Chotilsku a v Prostřední Lhotě 
(jednotlivě). Náplň odměňované činnosti spo-
čívá v dohledu nad dodržováním provozního 
řádu, údržbě zařízení v provozuschopném 
stavu, vydávání klíčů hráčům a inkasu poplat-
ků. Zájemci prosím kontaktujte Obecní úřad 
v Chotilsku osobně nebo na tel.: 318 543 958. 

         -OÚ- 



 

Expozice muzea nabývá podobu 

Kulturní dům v Sedlčanech uvede: 
2. března v 9,30 hodin pořad Josefa Fouska plný dobré nálady, hezkých písniček a humoru na-

zvaný Setkání s Fouskem aneb Nemám čas lhát, 
13. března v 15,00 hodin pohádku Aladinova kouzelná lampa, 
 
Vstupenky na představení se prodávají v předprodeji na radnici v Sedlčanech a půl hodiny před 
začátkem představení přímo v pokladně kulturního domu nebo telefonem 318 821 158. 
 

Kulturní dům v Sedlčanech připravuje: 
3. dubna v 15,00 hodin pohádku pro děti Princ Bajaja 

Rozlosování – jaro 2011    -    14.-26. kolo 
      III. třída, skupina B, mužstvo A                                 IV. třída, skupina B, mužstvo B 

Kul tur a 

SPORT  -   FOTBAL 

27.3. ne 15,00 Krásná Hora B Prostř. Lhota 
2.4. so 16,30 Prostř. Lhota Malá Hraštice A 
9.4. so 16,30 Obory Prostř. Lhota 

16.4. so 17,00 Prostř. Lhota Velká Lečice 
23.4. so 17,00 Kamýk A Prostř. Lhota 
30.4. so 17,00 Prostř. Lhota Nový Knín B 
7.5. so 17,00 Kosova Hora Prostř. Lhota 

14.5. so 17,00 Prostř. Lhota Stará Huť 
21.5. so 17,00 Hříměždice A Prostř. Lhota 
28.5. so 17,00 Prostř. Lhota Dublovice B 
5.6. ne 17,00 Počepice Prostř. Lhota 

11.6. so 17,00 Prostř. Lhota Mokrovraty 
19.6. ne 10,15 Dal. Dušníky B Prostř. Lhota 

27.3. ne 10,15 Hříměždice B Prostř. Lhota B 
3.4. ne 10,15 Prostř. Lhota B Malá Hraštice B 

10.4. ne 16,30 Dolní Hbity B Prostř. Lhota B 
17.4. ne 10,15 Prostř. Lhota B Petrovice B 
24.4. ne 17,00 Kamýk B Prostř. Lhota B 
1.5. ne 10,15 Prostř. Lhota B Nová Ves B 
8.5. ne 10,15 Nečín B Prostř. Lhota B 

15.5. ne 10,15 Prostř. Lhota B Jesenice B 
22.5. ne 17,00 Borotice B Prostř. Lhota B 
29.5. ne 10,15 Prostř. Lhota B Stará Huť B 
5.6. ne 17,00 Zduchovice B Prostř. Lhota B 

12.6. ne 10,15 Prostř. Lhota B Kňovice 
18.6. so 17,00 Vysoký Chlumec Prostř. Lhota B 

Stavba muzeí a informačního centra v Chotilsku se začíná podobat původní představě, a to nejen 
zvenčí, ale svou konkrétní 
podobu již dostává i vlastní 
muzejní expozice. Jak zná-
zorňuje model zhotovený 
panem Miroslavem Žál-
kem, bude centrálním mo-
tivem expozice část toku 
Vltavy od Svatojánských 
proudů po hráz přehrady 
Kamýk s připomenutím 
míst navždy skrytých pod 
hladinou přehradního jeze-
ra. Další exponáty pak bu-
dou připomínat historii 
míst a řemesel spjatých 
v minulosti s řekou.       

                               -OÚ- 

 



 

Ve dnech 25. a 26. 3. 2011 bude v Mokrovratech a na Pouštích chodit kominík. Kdo máte zájem 
o jeho službu, přihlaste se na Obecním úřadě Mokrovraty do 23. 3. 2011. 

Kominík v Mokrovratech 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje. V něm se dozvíte 
informace z MŠ a ZŠ a informace z OÚ. Všem přeji klidný a pohodový březen roku 2011.  

  8.3.   Masopustní rej 
17.3.   Zápis dětí do MŠ od 14:00 do 17:00 hodin 
28.3.   Hra na bicí a perkusivní nástroje - Dvořáček 
  3.4.   Vystoupení dětí pro důchodce                               Mgr. J. Zorková 

 Střípky informací  
z naší  

MŠ a ZŠ 

V neděli 3. dubna 2011 od 15.00 hodin se koná  
v restauraci U Josefa v Mokrovratech  

posezení důchodců při harmonice.  
Pro naše důchodce mají připravené krátké vystoupení děti z mateřské a základní školy.  

Pohoštění zajištěno. 
Milí důchodci, přijďte se pobavit.   

                                                 Zastupitelé obce Mokrovraty 

Zápis dětí do Mateřské školy  
v Mokrovratech  

pro školní rok 2011/2012  
 

Zápis dětí do MŠ v Mokro-
vratech se bude konat dne 17. 3. 
2011 od 14.00 do 17.00 hodin ve 
třídě MŠ Mokrovraty. 

Rodiče s sebou přinesou rodný 
list dítěte a průkaz totožnosti.  

O přijetí budou rodiče informo-
váni písemně rozhodnutím ředi-
telky školy nejpozději do jedno-
ho měsíce od termínu zápisu. 

PhDr. Lenka Havlíčková 

Naše škola a školka hledá talent 
 

17. 2. 2011 proběhla v naší škole v odpoledních hodinách 
nová akce: "Naše škola a školka hledá talent."  

Nechtěli jsme děti stresovat, ale podporovat je v tom, aby se 
neostýchaly předvést, jaký talent v nich dřímá. A povedlo se! 
Děti vystupovaly v tanci, aerobiku, recitaci, kreslení, předvá-
dění kouzel a kouzelných efektů a sportovních disciplínách. 
Opravdu byly skvělé a také nadšeně ocenily jednotlivá vy-
stoupení svých kamarádů. 

K dobré náladě a uvolnění atmosféry přispělo i krátké vy-
stoupení poroty, kterou tvořily učitelky MŠ, vychovatelka ŠD 
a paní kuchařka. Akce byla dětmi i porotou velmi kladně hod-
nocena, a proto jsme se rozhodli, že příští vystoupení bude i 
pro veřejnost.                                            

Miroslava Kubátová 

Setkání s důchodci 

Zprávy z obce 

Zprávy z OÚ Mokrovraty 

 
 

ú n o r   2 0 1 1  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Stanislava Ecklová, PhDr. Lenka Havlíčková,  
Mgr. Jiřina Zorková, Miroslava Kubátová a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

Březnové pranostiky 

Sbírka použitého ošacení 
Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace,  

která poskytuje sociální služby pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc  
sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost.  

Více na www: diakoniebroumov.org 
 

VYHLAŠUJE SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ 
 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 
Vatované přikrývky, polštáře a deky 
Obuv – veškerou nepoškozenou 
Hračky – nepoškozené a kompletní 

 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku,  
          matrace, koberce – z ekologických důvodů 
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
- znečištěný a vlhký textil 

 
 

Sbírka se uskuteční od 4. 4. do 20. 4. 2011  
na Obecním úřadě v Mokrovratech. 

 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 
Děkujeme za Vaši pomoc. 

 
Bližší informace Vám rádi sdělíme na tel. č.  318593812, 318593082. 

 

Březen - za kamna vlezem. 
Březnové slunce má krátké ruce. 
Jestli březen kožich stáhl, duben rád by po něm sáhl. 
Březnový sníh zaorati jest jako když pohnojí. 
Březen bez vody - duben bez trávy. 
Hřmí-li v březnu, sněží v máji. 
Mlha v březnu znamená za sto dní bouřku. 



 

Ear candling neboli svíčkování uší 
Metoda léčivé „svíčky“ na čištění uší má své kořeny 

v dávných dobách a je známa v celém světě. Historická svědectví dokazují, že podobný 
způsob byl používán různými národy - indiány Hopi, Číňany atd. Je to jednoduchá a při-
rozená metoda. Je pro ty, kteří touží po zdravějším bytí. 

Původně byly k výrobě "svící" využívány různé druhy kůry stromů, později listy léči-
vých bylin a s postupem času i další materiály, až nakonec lidé zjistili, že materiál na-
puštěný včelím voskem je nejvýhodnější, neboť svíčka hoří delší dobu a její pomoc je 
tak efektivnější. Dnes se svíce vyrábějí nejčastěji ze lněného plátna impregnovaného 
včelím voskem (někdy jsou do něj přidávány léčivé byliny). Len je čistý přírodní mate-
riál, který při svém hoření neuvolňuje jedovaté látky. Včelí vosk pro změnu obsahuje 
produkty přírodního charakteru a jeho použití je proto nejen bezpečné, ale zároveň i pro-
spěšné. 

„Svíčky“ jsou vlastně duté trubičky a tak se využívá komínového efektu. „Svíčka“ se 
zapálí a přes gázu se přiloží na kůži. Kouř nejprve klesá dolů a vniká i s účinnými látka-
mi bylin do kůže. Když se "komín" zahřeje, obrátí se tah a stoupající kouř začne vytaho-
vat přes kůži ven to, co v tkáni přebývá (např. tekutý obsah infekčního ložiska, který se 
objeví v popelu jako škvarek). Někdy se takto rozhýbá zablokovaná energie, protože pů-

sobí na body využívané akupunktu-
rou, podporuje krevní oběh a uvolňu-
je uzavřené póry. 
Není to lék a nemůže nahradit léčeb-
né kúry nebo farmaceutické příprav-
ky, ale je to velmi užitečná hygie-
nická praxe, která - aniž by škodila - 
může přinést značné blahodárné účin-
ky a tělesné uvolnění. Pomáhá při 
akutních onemocněních jako je rýma, 
kašel, nemoci provázející teplota, 
veškeré záněty, bolesti v krku. Je do-
poručována k odstranění eventuálních 
zbytků vody po koupelích, ulehčuje 
čištění uší, napomáhá k vyrovnání 
ušního tlaku po cestách letadlem, po-
bytu na horách, potápění atd. Příznivě 
působí také na chronické stavy na-
chlazení, hučení v uších, nespavost a 
migrény. Vhodná je zejména pro děti 
trpící záněty středního ucha. 

V žertu říkám svým klientům, že 
po „svíčkování“ uslyší i trávu růst ☺ 
 

         Štěpánka Bajková Hampeková 
             kosmetikastepa@volny.cz 

Naše zdraví 

 Chov. stanice 

ze Sudovické stráně, 

oznamuje,  
že se narodí v polovině března  

čokoládová a černá štěňátka  
LABRADORSKÝCH  

RETRIVERŮ. 
Případní zájemci  

rezervujte si své štěňátko včas.       

www.zesudovickestrane.wbs.cz  
 Kontakt:  774/427 071                                                                                                               

Novoknínský zpravodaj                                    13                                                        únor  2011 



 

V březnu se po deseti letech opět 
uskuteční sčítání lidu, domů a by-
tů. Jak jsme si po roce 1990 již zvykli, jed-
na z rubrik se týká i náboženského vyzná-
ní.  

Oproti předchozímu sčítání zde došlo 
k jedné poměrně výrazné změně. Zatímco 
před deseti lety existovala volba mezi al-
ternativami „věřící“ a „bez vyznání“, letos 
se nabízejí možnosti tři: věřící, hlásící se 
k některé z církví či náboženských společ-
ností (s okénkem pro vyplnění jejího ná-
zvu), věřící nehlásící se k žádné z církví či 
náboženských společností a bez nábožen-
ské víry. Myslím, že to tak je lepší a vý-
sledky dají přesnější obraz o přesvědčení 
obyvatel než při minulém sčítání. 

Vyplnění rubriky (které ale není povin-
né) se řídí pouze přesvědčením „sčítané“ 
osoby, a tak není divu, že výsledky se mo-
hou lišit od evidence samotných církví a 
náboženských společností. A v některých 
případech lze i hádat, kterým směrem.  

Jako jeden z příkladů uvádím Církev 
římskokatolickou. Ta podle kanonického 
práva za své členy považuje všechny, kdo 
v ní byli pokřtěni (přičemž křest je považo-
ván za nezrušitelné znamení „příslušnosti 
k Božímu lidu“). Protože v této církvi je 
zvykem křtít již kojence, jejichž skutečné 
přesvědčení se zjišťuje – mírně řečeno – 
jen velice těžko, je pochopitelné, že jako 
katolíci jsou evidováni i ti, kdo nakonec 
(NAVZDORY SNAZE RODIČŮ, KTEŘÍ 
BY JE podle církevních předpisů MĚLI 
k víře vychovávat) dospějí k názorům, kte-
ré se s katolickou věroukou výrazně roz-
cházejí. Takže nemají sebemenší potřebu 
se k této církvi hlásit. A tak lze očekávat, 
že i letos bude počet katolíků a katoliček 
zjištěných při sčítání nižší než podle cír-
kevních matrik. 

Jiným případem jsou Svědkové Jehovo-
vi. Tato náboženská společnost je známá 
tím, že ze svých řad vylučuje ty členy, kte-
ří se nějak provinili proti jejím přísným 

mravním zásadám. Například ty, kdo se 
rozvedli. Tito lidé se však s touto vírou 
někdy cítí být natolik spojeni, že navzdory 
vyloučení se k ní hlásí i nadále. Při minu-
lém sčítání tak statistika zaznamenala 
zhruba kolem dvaceti tisíc svědků Jehovo-
vých, což bylo zhruba o pět tisíc více než 
podle členské evidence této náboženské 
společnosti. Je docela dobře možné, že po-
dobné výsledky přinese i letošní sčítání. 

A dodejme, že k některým církvím a ná-
boženským společnostem se mohou hlásit i 
jejich příznivci, i když o plné členství 
v nich nikterak neusilují. 

Jeden drobný problém však nadále přetr-
vává, i když se asi bude týkat jen minima 
lidí. Jak jsem již uvedl, sčítaný obyvatel 
má možnost vyplnit název církve či nábo-
ženské společnosti, ke které se hlásí. Pro-
blém je v tom, že rubrika pro církev či ná-
boženskou společnost je v archu jen jedna 
(zatímco třeba národnosti lze uvést součas-
ně až dvě).  

Samozřejmě se lze zeptat, zda je možné 
být členem několika církví či nábožen-
ských společností současně. Podle zákona 
určitě ano (vícenásobné členství je přísluš-
ným zákonem vyloučeno pouze u politic-
kých stran a hnutí), takže vše záleží jedině 
na stanovách jednotlivých náboženských 
organizací. Některé mohou členství „u 
konkurence“ přímo vylučovat, jiné však 
nikoliv (i když ani jejich vstřícnost nemůže 
být zcela bezbřehá – těžko být zároveň čle-
nem organizací hlásajících navzájem opač-
né ideje). 

Jak se tedy má zachovat ten, kdo je čle-
nem (či příznivcem) více církví či nábo-
ženských společností současně? Má uvést 
tu, ve které se angažuje více? Hodit si ko-
runou? Je možné, že právě v takovém pří-
padě bude nejlepší využít své právo rubri-
ku „náboženství“ ve sčítacím archu nevy-
plnit. 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                        únor  2011  

 Sčítání lidu a náboženství 

Miloš Hlávka 



 

Nový hřbitov.  Roku 1821 zrušen hřbitov u kostela sv. Mikuláše na náměstí a přeložen na návrší 
pod Mikuli. Nový hřbitov obehnán zdí a u této vysázeny topoly. Tyto však vyhynuly a zaměněny 
za kaštany, dosud zde stojící. Cennější náhrobky a kříže přeneseny i s ostatky zesnulých na nový 
hřbitov, starý hřbitov poněkud urovnán, ale ještě v letech devadesátých minulého století neposky-
tovalo toto místo příznivého dojmu. Nový hřbitov pod Mikulí rozšířen r. 1894, roku 1889 postave-
na tu hřbitovní kaple, na náměstí rozbořena r. 1890 neboť překážela rozhledu, frekvenci, zchátra-
lým stavem stávala se nebezpečnou. (Stávala před domem Masnerovým a před t. zv. novou ško-
lou). Do kostela sv. Mikuláše pořízeny r. 1816 nákladem obce a ze záduší nové varhany. Zhotove-
ny varhanářem z Tábora. 

 
Oprava kostela, hřbitova, cest.  Ve prospěch opravy varhan provedli v obci sbírku kaplan P. La-
chout, řídící uč. J. Kubíček a obchodník J. Harfl. Z výnosu sbírky 150 zl. opravil varhany J. Jeřá-
bek z Prahy. Vnitřek kostela vymaloval malíř Širůček, proti přemalování znaků již zmíněných pro-
testovala na radnici Čtenářská beseda. Venkovská oprava zdí provedena jen na třech stranách, jež-
to nastálé mrazy práci přerušily. Řád křižovnický ve St. Kníně věnoval na pokrytí střechy 10.000 
tašek. Tesařem Karlem Plzeňským provedena malá vížka ve slohu gotickém a pobita plechem, na 
straně severní podél zdi bývalého hřbitova opatřena dřevěná hradba. U nového hřbitova pod Miku-
lí sešlé topoly zaměněny za modříny, ale tyto opět vyhynuly a tak v dubnu r. 1884 zakoupila obec 
35 kaštanů za 25 zl. a vysázela je podél celé hradební zdi a podél nově upravené cesty. Bídná cesta 
na hřbitov volala po důkladné opravě. Vodními přívaly za bouří a dešťů vymleta byla též Kostelní 
ulice, takže doprava zemřelých na hřbitov byla spojena s velkými obtížemi. Obec odhodlala se 
konečně r. 1883 upraviti obě cesty svým nákladem a dozor nad opravami svěřila okresnímu cest-
mistru J. Hermovi z Dobříše. Dlažba na příkrých ulicích se neosvědčila. Při velkém spádu voda 
vymlela spáry mezi jednotlivými kameny, takže jednotlivě jako hlavy vyčnívaly, sama pak dlažba 
stávala se nebezpečnou, hlavně v zimě za náledí. Z té příčiny vytrhána byla nejen v Pivovarské 
ulici, ale nyní i v Kostelní ulici. 

Stavba velké kostelní věže dokončena 
dne 31. srpna 1884. Zednické práce prová-
děny městským stavitelem p. Janem Fili-
povským, tesařské Janem Kotnourem ze 
St. Knína, klempířské J. Vítkem z N. Kní-
na, hodiny věžní opraveny místním puška-
řem A. Podhoreckým, hromosvod dodala 
firma J. Kreidl z Prahy, kříž vykoval mistr 
kovářský J. Chmelík ze St. Knína. Do vě-
že vloženy pamětní listiny s podpisy všech 
členů zastupitelstva, starokníského ducho-
venstva (P. J. Hlaváč, kaplan J. Rydval) a 
časopisy toho dne vyšlé. Slohově však věž 
naprosto neodpovídá slohu chrámovému. 

Neopatrností kostelníka vznikl dne 17. 
ledna 1885 v kostele požár a to na oltáři 
sv. Antonína. Shořela roucha, 3 svícny, 3 
obrazy křížové cesty, 4 věnce nedávno 
zesnulého stavitele p. Jana Filipovského, 
ohořel oltář a první lavice. Požár pak ob-
čany a hasiči zdolán, takže velkých škod 
nezpůsobil. 

Paměti Nového Knína - J. Valenta   úryvky 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                        únor  2011 

  
 
 
 
 

TJ Sokol Nový Knín zve všechny své členy  
i ostatní spoluobčany  
na Valnou hromadu,  

která se koná  
v sobotu 19.3.2011 od 10 hodin v sokolovně.  

Program:        Zahájení 
                       Volba komisí 
                       Zpráva o činnosti 
                       Zpráva o hospodaření 
                       Zpráva revizní komise 
                       Plán činnosti 
                       Diskuze 
                       Návrh usnesení 
                       Závěr 

Na této schůzi je možné zaplatit  
členské příspěvky na rok 2011. 

Fiala Stanislav – starosta TJ 

TJ Sokol Nový Knín  
- pozvánka 



 

25. ledna se celý 2. stupeň věnoval bruslení na zimním stadionu v Příbrami.  
31. ledna jsme předali vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2010/2011. 
1. února byl zahájen plavecký výcvik žáků 4. a 5. třídy a dětí z MŠ v plaveckém bazénu 
v Příbrami.  
1. února jsme se zúčastnili okresního kola soutěže Dějepisná olympiáda pro žáky 8. a 9. ročníku 
základních škol a odpovídajících ročníků gymnázií. Při účasti 32 soutěžících získala Šárka Špí-
nová 16. místo. Dějepis vyučuje Mgr. Blanka Zajíčková.   
2. února se uskutečnil zápis do 1. ročníku pro školní rok 2011/2012. Bylo zapsáno 29 prvňáčků, 
v jednom případě bylo vyhověno žádosti o odklad školní docházky.  
9. února se družstvo žákyň 6. a 7. tříd pod vedením Ing. Jaroslavy Tiché zapojilo do sportovní-
ho klání při okresním kole v basketbalu (3. místo ve skupině).  
V době od 12. do 19. února proběhl ve  Strážném v Krkonoších lyžařský výcvik žáků 7. a 8. 
třídy.                                                                               

 Před zahájením karnevalu 
 
 

17. února se konala Hudeb-
ní soutěž pro žáky  1. stupně:  

ZPĚV: 
 I. kategorie  ( 1. – 3. třída) 
  1.místo A.Vodenková,  
            E.Hubičková (3.třída) 
  2.místo  D.Záruba (2.třída) 
  3.místo  J.Dvořák  (2.třída) 
 II.kategorie (4. – 5. třída)  

    1. místo A.Picková (4.třída) 
    2. místo E.Slabihoudková 
                    (5.třída) 
    3. místo neuděleno  
 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                        únor  2011 

Okénko ze školství 

Družstvo při výcviku na běžkách  

Návštěva Krkonošského muzea ve Vrchlabí 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                        únor  2011 

HRA NA HUDEBNÍ NÁSTROJ  
1. místo           S.Černohorská (2.třída), A.Vodenková (3.třída) – zobcová flétna 
                        B.Šírlová (2.třída) – klavír  
2. místo           M.Kurešová, J.Hondlík (1.třída) – zobcová flétna  
3. místo           neuděleno 
 

Tanec  
1. místo           N.Bakosová (5.třída) – sportovní aerobic 
                        A.Picková (4.třída)  - gymnastika  
                        T.Miletičová, J.Váňová (4. třída ) – aerobic  
2. místo           A.Kottnauerová, Nandin-Erdene,  
                        S.Černohorská, K.Dolejšová  (2. třída – Makarena) 
3. místo           neuděleno  
 
24. února celý 2. stupeň zhlédl v Příbrami divadelní představení „Bylo nás pět“. 

 
Vítězství ZŠ Nový Knín v okresním kole  
Konverzační soutěže v anglickém jazyce  

24. února se v Příbrami uskutečnilo okresní kolo Konver-
zační soutěže v anglickém jazyce, ve kterém vybojoval 
v kategorii základních škol vynikající 1. místo Vlastimil 
Drobný ze 7. třídy naší základní školy, když se mu tak poda-
řilo předstihnout žáky z daleko větších škol z Příbrami, Sedl-
čan, Dobříše, Březnice aj. Angličtinu vyučuje Mgr. Jindřiška 
Kušniráková. Srdečně gratulujeme k tomuto výraznému 
úspěchu ! 

 
Vítěz konverzační soutěže v anglickém jazyce 

Vlastimil Drobný 

 



 

První únorovou neděli byl v místním hostinci „U Růžičků“ se-
hrán první turnaj třináctého ročníku (celkově 49.) karetní hry Bul-

ka. Na zahajovací třináctou hodinu se sešlo šestnáct hráčů. Hrálo se čtyři kola po čtyřicetipěti mi-
nutách, na čtyřech stolech. První hrací listy padly na stoly ve třináct hodin a deset minut, tím zača-
lo samotné klání, které mělo určit prvního finalistu pro superfinále roku 2011. Po ukončení čtvrté-
ho kola nastal čas sečítání dosažených výsledků, které dopadlo takto: 

4.místo - Douša M. 8 bodů / 42, - 
3.místo - Čejdová R. 8 bodů / 79, -  
2.místo - Kosan St. 7 bodů / 117, -  
1.místo - Dragounová H. 6 bodů / 116, - 

Po vyhlášení výsledků tohoto turnaje poděkoval pořadatel všem účastníkům a oznámil, že druhý 
turnaj tohoto ročníku bude sehrán někdy kolem místní poutě. Přesný termín bude včas vyvěšen 
v našem hostinci.Loučím se se všemi, kteří dočetli až sem. 

Nový Knín 8.2.2011 / brf / 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                        únor  2011 

 Bulka 

Áčko  
12.03./10:30 so Hvozdnice N.Knín 
19.03./15:00 so N.Knín Dobřichovice 
27.03./15:00 ne Vraný N.Knín 
02.04./16:30 so N.Knín Sp. Příbram 
10.04./16:30 ne Nová Ves  N.Knín 
16.04./17:00 so N.Knín Milín 
23.04./17:00 so Černolice N.Knín 
30.04./17:00 so N.Knín Lhota 
07.05./17:00 so Klecany N.Knín 
14.05./17:00 so N.Knín Tuchlovice 
22.05./17:00 ne Petrovice N.Knín 
28.05./17:00 so N.Knín Slaný 
05.06./17:00 ne Sedlčany N.Knín 
11.06./17:00 so Nelahozeves N.Knín 
18.06./17:00 so N.Knín Doksy 

jaro 2011  Béčko  
27.03./15:00 ne N.Knín  B St.Huť  A 
02.04./16:30 so Hříměždice A N.Knín  B 
10.04./16:30 ne N.Knín  B Dublovice  B 
17.04./17:00 ne Počepice N.Knín  B 
24.04./17:00 ne N.Knín  B Mokrovraty 
30.04./17:00 so Pr.Lhota  A N.Knín  B 
08.05./17:00 ne N.Knín  B Krásná Hora B 
14.05./17:00 so Malá Hraštice A N.Knín  B 
22.05./17:00 ne N.Knín  B Obory 
28.05./17:00 so Velká Lečice N.Knín  B 
05.06./17:00 ne N.Knín  B Kamýk  A 
12.06./17:00 ne N.Knín  B Dal.Dušníky B 
18.06./17:00 so Kosova Hora N.Knín  B 

jaro 2011  

Dorost  
27.03./10:15 ne N.Knín Hostomice 
03.04./10:15 ne Rožmitál N.Knín 
10.04./10:15 ne N.Knín Petrovice 
16.04./11:00 so Teplýšovice N.Knín 
24.04./10:15 ne N.Knín Podlesí 
30.04./10:15 so Týnec N.Knín 
08.05./10:15 ne N.Knín Měchenice 
15.05./10:15 ne Sedlec-Prčice N.Knín 
22.05./10:15 ne N.Knín Benešov B 
29.05./10:15 ne Mirošovice N.Knín 
05.06./10:15 ne N.Knín Jílové 
12.06./10:15 ne N.Knín Jankov 
19.06./10:15 ne Votice N.Knín 

jaro 2011  
Žáci  

27.03./12:45 ne N.Knín Rožmitál 
02.04./14:45 so Tochovice N.Knín 
10.04./14:45 ne N.Knín Klučenice 
17.04./14:45 ne Milín N.Knín 
24.04./14:45 ne N.Knín Trh.Dušníky 
30.04./08:45 so Pečice N.Knín 
08.05./14:45 ne N.Knín Podlesí 
11.05./17:00 st N.Knín Březnice 
14.05./14:45 so neobsazeno N.Knín 
22.05./14:45 ne N.Knín Bohutín 
25.05./17:00 st Kovohutě Příb. N.Knín 
29.05./14:45 ne N.Knín Drahlín 

jaro 2011  

Novoknínská kopaná - rozpis na jaro 2011 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                         únor  2011 

5. kolo mariáše v Novém Kníně, 
který se konal 20.2.2011 a zúčastnilo se ho 66 hráčů ze širokého okolí. 
Hráči přijeli z Vlašimi, Uherských Janovic, Veselí nad Lužnicí, Jindřichova Hradce, Tábora, Tlu-

štěnic, Komárova, Týnce nad Sázavou, Divišova, Prahy apod. Jezdí hráči stálí, ale vždy přijedou 
někteří noví, takže se na turnajích vystřídalo již 106 hráčů. Zda bude návštěvnost na posledním 
závěrečném 6. kole překonána, se uvidí 20.března.  
Tentokráte byla změna restaurace. Hrálo se „Na Merendě“ u Brejchů. Změna dle hráčů byla pro-

spěšná. Hráči byli spokojeni jak s prostředím, tak s ochotou personálu a hlavně s pohoštěním. Jako 
svačina byla dršťková s rohlíkem a k obědu proslavený velký řízek. Nechyběla ani hermelínová 
chuťovka.  
První místo tentokrát necestovalo daleko a zůstalo v Novém Kníně. 

VÝSLEDKY 5. KOLA                          CELKOVÉ VÝSLEDKY PO 5. KOLE 
1. Lomoz Vladimír  Nový Knín                        1. Piskáček Karel    Praha 
2. Otta Jiří                Borotín                             2. Otta Jiří               Borotín 
3. Velich Josef         Hvozdec                           3. David Pavel         Jindř.Hradec 
4. Chrdle Václav      Světice                              4. Mareš Josef         Tábor 
5. Mokrý Jiří            Uhlíř.Janovice                  5. Šlapák Pavel       Zaječov 

 
6. závěrečné kolo po 
celé zimě, kde se roz-
hodne o celkovém umís-
tění, se hraje 20.března 
jako vždy v neděli 
v 10.00 hod. Bude jistě 
velmi zajímavé a bude 
se hrát opět 
v RESTAURACI NA 
MERENDĚ, kam jsou 
opět zváni všichni, kdo 
si chtějí zahrát. 
 

 

 



 

 

 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 2/2011 vyšlo v Novém Kníně dne 28. února 2011. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                       únor  2011 

W W W . S L A P Y . N E T  –  V Š E  D Ů L E Ž I T É  Z E  S L A P  A  O K O L Í  
 I N F O C E N T R U M ,  N E M O V I T O S T I ,  F I R M Y  Z  O K O L Í  A T D … 

http://www.slapy.net 

 

 

Provazník Martin 
nabízí 

Kompletní zemní a demoliční práce – úpravy terénů. 
Vodovodní a kanalizační přípojky na klíč,  

včetně vyřízení stavebního povolení. 
Prodej a montáž samonosných plastových jímek  

za nejnižší cenu na trhu. 
Třídění zeminy. 

Stavba veškerých cest, čištění potoků. 
Recyklace a likvidace veškerých odpadů. 

Doprava kontejnerovou Avií  
o celkové hmotnosti 12 tun  

a objemu kontejneru 3 – 20 m3. 
Prodej – písku, štěrku, kačírku,  
stavebních recyklátů a zeminy. 

Práce minibagrem  
a smykovým nakladačem UNC 061. 

 

Provazník Martin 
Dlážděná 307 

262 3, Nový Knín 
tel. 777 867 509 

e-mail: martin.provaznik@seznam.cz 
http://www.azepra.cz 

 


